



Folketingets Forsvarsudvalg
Christiansborg

FORSVARSMINISTEREN
18. december 2015

Folketingets Forsvarsudvalg har den 23. november 2015 stillet følgende spørgsmål nr. 62 til forsvarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra René Gade (ALT).

Spørgsmål nr. 62:

Hvilke målsætninger eller succeskriterier for træningen af den irakiske hær blev der sat, da træningsmissionen blev igangsat, og hvilke målsætninger og succeskriterier er gældende for den danske træningsmission dags dato? Såfremt målsætninger og succeskriterier er ændrede, bedes det begrundet.

Svar:

Det overordnede formål for koalitions kapacitetsopbygningsindsats er at opbygge de irakiske og kurdiske sikkerhedsstyrkers effektivitet og evne til selvstændigt at gennemføre offensive landoperationer mod terrororganisationen ISIL.

Jævnfør besvarelsen af Udenrigsudvalgsspørgsmål nr. 37 den 26. august 2015 er der tale om en langsigtet indsats fra såvel irakisk som fra koalitions side. Træningsindsatserne over for de irakiske styrker varierer afhængig af styrkernes aktuelle færdigheder. Soldaterne bliver i deres enheder tilbudt træning, som tager udgangspunkt i de behov, de har. Amerikanske styrker, som fungerer som såkaldte "advise and assist teams", identificerer sådanne behov eksempelvis i forbindelse med irakiske styrkers indsættelser.

Koalitions træningsindsats af de irakiske sikkerhedsstyrker blev iværksat i løbet af det første kvartal af 2015 og har således på nuværende tidspunkt varet i mindre end et år. Iføl-

ge oplysninger fra koalitionen er træningsindsatsen løbende blevet tilpasset behovene i henhold til den igangværende militære kampagne.

Værnsfælles Forsvarskommando har oplyst, at der ikke er opstillet selvstændige succeskriterier for den danske del af træningsindsatsen, idet det danske bidrag er indsat under kommando af koalitionen med henblik på at understøtte den samlede indsats.

Den træning, som den danske styrke gennemfører på Al Asad basen, består primært af infanteriuddannelse i grundlæggende færdigheder, herunder bykamp og skydeuddannelse. Desuden undervises der bl.a. i imødegåelse af vejsidebomber, førstehjælp og i krigens love

Med venlig hilsen

Peter Christensen